Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К’ЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

2024 г.

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское
№ 33

О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 128-п от 09.02.2024 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказываю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году
в соответствии с порядком и графиком, утвержденными приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики № 128-п от
09.02.2024 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме
Всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее соответственно - ОО,
ВПР).

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в
Надтеречном муниципальном районе Бугаеву Ларису Павловну, ведущего
специалиста организационно-методического отдела муниципального
учреждения «Отдел образования администрации Надтеречного
муниципального района».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проведение ВПР обучающихся ОО Надтеречного

муниципального района в соответствии с утвержденным порядком и графиком.

3.2. Назначить приказом школьного координатора, ответственного за
проведение ВПР в ОО. Информацию о школьном координаторе (ФИО,
контактный телефон) направить муниципальному координатору в срок до 15
февраля 2024 года на адрес электронной почты lorabugaeva6367@mail.ru .

3.3. Создать необходимые условия для проведения ВПР и обеспечить
объективность на всех его этапах.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального
учреждения «Отдел образования администрации Надтеречного
муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

■ 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Р.А. Яхъяеву.

Начальник Р.У.Зуруев

mailto:rabugaeva6367@mail.ru